
 

________________________________________________________________________________ 
Gabinete da Prefeita 

E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 

Ubatuba/SP - CEP: 11690-156 

Tel.: (12) 3834-1064  
                                                                                                                               Portaria nº 929/2025 1 

 

 

 

PORTARIA Nº 929 DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância 

Balneária de Ubatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e, 

 

Considerando aos termos do Memorando DCC nº 116/2025, da Secretaria 

Municipal de Obras Públicas; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Ficam DESIGNADOS o Sr. ERALDO CARLOS TENÓRIO TODÃO, 

CPF nº 044.674.468-93, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Obras Públicas e o Sr. JOSÉ 

CARLOS VITAL, engenheiro devidamente habilitado da Prefeitura Municipal de Ubatuba, CREA nº 

0601004824, para exercerem, respectivamente, as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL 

TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação do 

Estado de São Paulo através do Programa Casa Paulista – Desenvolvimento Urbano no âmbito do 

Programa Bairro Paulista (Cidades Sustentáveis). 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 22 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(Flavia Pascoal) 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

 

ERALDO CARLOS TENÓRIO TODÃO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

 

 

Publicada no Diário Oficial do Município e no mural do Paço Municipal, registrada e arquivada nos 

procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 
SMOP/ACG/jsj 


